
Beleidsregel direct vaststellen subsidies tot en met € 10.000

 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur;

gelet op artikel 13 van de Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2014;

besluit:

vast te stellen de volgende beleidsregel:

Beleidsregel direct vaststellen subsidies tot en met € 10.000

Algemeen

Bij de subsidies tot en met € 10.000 geldt een aantal uitgangspunten:

a. Het subsidiebedrag en de administratieve lasten moeten in redelijke verhouding (proportioneel)

zijn;

b. De subsidie wordt verleend op basis van vertrouwen in de subsidieontvanger;

c. De administratieve lasten zijn zo laag mogelijk voor de subsidieaanvrager.

Criteria

Op basis van artikel 13 van de Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2014 kunnen

subsidies tot en met € 10.000 direct vastgesteld worden. Het artikel geeft het college deze bevoegdheid.

Het college is niet verplicht een subsidie tot en met € 10.000 direct vast te stellen. Indien een subsidie

zich daar niet voor leent, dan wordt deze niet direct vastgesteld.

Of een subsidie zich leent voor direct vaststellen, moet per aanvraag afgewogen worden. De volgende

twee aspecten worden in de afweging meegenomen:

a. De aard van de subsidie.

b. De risicoafweging van de subsidieverstrekking.

 

Ad a.

Indien de subsidie in een vast bedrag wordt verleend, kan een subsidie in de meeste gevallen direct

vastgesteld worden. Indien de hoogte van de subsidie pas kan worden vastgesteld na financiële eind-

verantwoording, ligt het niet voor de hand een dergelijke subsidie direct vast te stellen. Vaak lenen de

eenmalige subsidies zich niet voor directe vaststelling.

Ad b.

Is er een bepaalde zekerheid dat de activiteit waarvoor subsidie wordt verleend zal plaatsvinden, dan

is directe vaststelling een goede optie. Dit kan blijken uit eventuele bewijsstukken die bij de aanvraag

zijn ingediend. Is in het geheel geen verantwoording vereist, dan kan de subsidie doorgaans direct

vastgesteld worden.

Daarnaast kan de subsidierelatie de risicoafweging beïnvloeden. Is de subsidieontvanger in het verleden

betrouwbaar gebleken, dan is direct vaststellen een mogelijkheid. Heeft een subsidieontvanger in het

verleden niet (volledig) voldaan aan de subsidievoorwaarden, dan kan besloten worden om niet direct

vast te stellen.

Inwerkingtreding

Deze beleidsregel treedt in werking op 1 september 2014.

Nr. 48337

GEMEENTEBLAD 1 september

2014

Officiële uitgave van gemeente Etten-Leur.

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 483371



Citeertitel

Deze beleidsregel kan worden aangehaald als: ‘Beleidsregel direct vaststellen subsidies tot en met €

10.000’.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 26 augustus 2014

De secretaris, De burgemeester,

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 483372


